
 

 

 

 

Sede Legale:  
Via di Campo Romano, 65 – 00173 Roma 
Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 
Cod. Fisc. E P.IVA 16452941004 
PEC: protocollo@pec.consorziolazio.it 

EM-24-196 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 DEL 29/11/2024 

 
OGGETTO: Sede di Latina - Espletamento attività tecniche Geom. LUCA PASCIUTI (riferimento Det. Dirig. 

n. 21/23, n. 35/23 e n. 38/23) – Liquidazione fatture n. 22/23, n. 26/23 e n. 27/23. 

 

IL DIRIGENTE SEDE TERRITORIALE DI LATINA 
 

VISTO:  

• lo Statuto consortile; 

• la Deliberazione CdA n. 7 del 20/01/2022; 

• il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 

PREMESSO CHE su disposizione dell’Ufficio Ragioneria è richiesta la predisposizione di determine di 

pagamento per la liquidazione delle fatture per singola Sede Territoriale; 

 

RICHIAMATE le proprie Determinazioni Dirigenziali di affidamento diretto di servizi tecnici al Geom. LUCA 

PASCIUTI come appresso dettagliate: 

• n. 21 del 04/08/2023 “Sede di Latina – Agg.to Industriale di Latina Scalo – Contratto di servizi per il 

frazionamento di n. 2 unità immobiliari e cambio di coltura proprietà consortili – Affidamento diretto 

incarico – CIG Z4E3C20970” per l’espletamento di attività finalizzate alla regolarizzazione di posizioni 

catastali dell’Ente nell’Agglomerato Industriale di Latina Scalo – Comune di Latina, per un compenso pari 

ad € 2.600,00 al netto di spese/diritti catastali, Cassa ed I.V.A. (se dovuta ai sensi di legge); 

• n. 35 del 28/11/2023 “ Sede di Latina – Agg.to Industriale di Mazzocchio – Comuni di Pontinia e Terracina 

– Contratto di servizi per la verifica e regolarizzazione catastale pozzi consortili - Affidamento diretto 

incarico – CIG Z023D7CA9B” per l’espletamento di attività finalizzate alla regolarizzazione di posizioni 

catastali dei pozzi consortili dell’Ente nell’Agglomerato Industriale di Mazzocchio – Comuni di Terracin 

e di Pontinia, per un compenso pari ad € 5.000,00 al netto di spese/diritti catastali, Cassa ed I.V.A. (se 

dovuta ai sensi di legge); 

• n. 38 del 01/12/2023 “Sede di Latina – Centro Servizi alle Imprese – Interventi urgenti di manutenzione 

straordinaria per la messa in sicurezza – Rifacimento lucernaio Edificio “C” e pensiline ingressi – 

Affidamento diretto: LAVORI  CIG Z053D8EAB1; SERVIZI attività D.L. e CSE  CIG Z0D3D8EAE3” per 

l’espletamento della attività di Direzione Lavori e CSE dei lavori suddetti, per un compenso 

omnicomprensivo pari ad € 1.500,00 oltre Cassa ed I.V.A. (se dovuta ai sensi di legge); 

 

VISTE le corrispondenti fatture emesse dal Geom. LUCA PASCIUTI: 

• n. 22/23 del 06/10/23 riferita al compenso di cui alla Det. Dirig. n. 21/23 per l’importo di € 3.082,10; 

• n. 26/23 del 15/12/23 riferita al compenso di cui alla Det. Dirig. n. 35/23 per l’importo di € 5.770,10; 

• n. 27/23 del 21/12/23 riferita al compenso di cui alla Det. Dirig. n. 38/23 per l’importo di € 1.727,10; 

 

CONSIDERATO che le attività tecniche sono state puntualmente completate, ed apposto il nulla osta al 

pagamento per regolarità di servizio e di fatturazione rilasciato dal Responsabile della Sede di Latina Ing. 

Claudio Rosapane; 

 

D E T E R M I N A 

 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

 

mailto:protocollo@consorziolazio.it
mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it




 

 

 

 

Sede Legale:  
Via di Campo Romano, 65 – 00173 Roma 
Tel. 06 51686329 protocollo@consorziolazio.it 
Cod. Fisc. E P.IVA 16452941004 
PEC: protocollo@pec.consorziolazio.it 

- di autorizzare l’Ufficio Ragioneria alla liquidazione delle fatture indicate in premessa per l’importo totale 

di € 10.579,30 mediante bonifico bancario alle coordinate IBAN presenti in fattura a valere sul conto 

corrente consortile attivo presso la BCC di Roma filiale di Latina centro n. 570; 

 

- di incaricare il competente ufficio a pubblicare il presente atto nell’area “Amministrazione Trasparente”, 

sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi di Legge; 

 

- di trasmettere la presente determinazione al Direttore Generale per opportuna conoscenza.  

 

 

Il Dirigente Sede Territoriale di Latina 

                                                                                                             Ing. Claudio ROSAPANE 

mailto:protocollo@consorziolazio.it
mailto:protocollo@pec.consorziolazio.it

		2024-11-29T11:58:43+0100
	Claudio Rosapane




